Harangues tirées d'Herodote, de Thucydide, des *Histoires grecques du Xenophon*, de sa retraite des dix mille et de sa Cyropédie — traduites par Mr. l' Abbé Auger. Paris. 1788. mai. 8. II. voll.

Extraits de Lucien et de *Xenophon*, avec des notes par M. l' Abbé Gail, Docteur agrégé de l'Université. Paris. 1786. mai. 12. — — — Extraits — traduits par Mr. l' Abbé Gail. ibid. eod. anno. In priore tomo sunt graece exscripti *Xenophontis* libri de republ. Lacedaemoniorum et Atheniensium cum notis grammaticis puerilibus; in posteriore autem versio eorumdem libellorum cum notis historicis.

In

In Excerptis Peirescianis fuerunt excerpta ex Xenophontis Cyropaedia et Anabasi. vid. infra, Fabric. lib. V. cap. 5. vol. VI. pag. 492.

In *Io. Patuſae Encyclopaedia philologica* vol. I. et III. tum in *Neandri Anthologico graeco-latino*, et in *Camerarii collectione leuentiarum particulae integræ aut selectæ sententiae sunt excerptæ. Harl.*

## C A P V T II (quondam VIII)

### D E ALEXANDRO MAGNO, REGE MACEDONVM.

- I. *De scriptis Alexandri Magni.* II. *Catalogus Scriptorum, qui res gestas Alexandri tradiderunt.*  
III. *Varii Alexandri.* [P]

[Cum supplementis G. C. Harles.]

#### I.

**N**on exigua Aristotelis gloria est, ALEXANDRVM, Macedonem, instituisse: igitur, cum hic et ipse aliqua, rex licet, scriperit, et plura ei, velut auctori, ab aliis tribuantur, longe pluri autem res ab illo gestas siue vera narratione tradiderint, siue monstris impluerint fabulisque; et ista et hos praesenti capite breuiter referre, aliosque iis, Alexandri nomine claros, siue reges, siue scriptores, subiungere constitui.

Natus Alexander Pellae, Macedoniae oppido, Olymp. CVI. i. ante Christum CCCLVI. Hecatombaenonis mensis, qui Augusto vel Septembri respondet, die sexta, eadem, qua templum Diana Ephesi conflagravit <sup>9).</sup> A prima aetate cupidissimus gloriae, siue inter pueros deberet

a) Locus classicus est apud *Plutarchum* in vita Alexandri pag. 7 sqq. edit. Reisk. Is vero scriptis, heroa illum fuisse natum sexto mensis Hecatombaenonis, quem *Loum* vocent Macedones, et quod die fanum Diana Ephesiae conflagrasset etc. etc. Hic locus, præsertim quaestio, num mensis *Lous* respondeat Hecatombaenoni, nire torfit viros doctos. *Vfferius* in Annal. p. 144. et *Dodwell.* de Cyclis Graecor. diff. IX. sect. 3. et 5. et diff. IIII. sect. 150. contendunt, *Plutarchum* esse lapsum: adde *Vfferius* de Macedonum et Asianorum anno solari p. 4 sqq. edit. cum *Io. Seldeni* lib. de anno ciuili veterum Iudeorum, Lugd. Bat. 1683. 8. Sed secus sentit *Corjin.* Fast. att. tom. I. diff. 3. sect. 21 sqq. p. 143 sqq. in primis tom. II. diff. XIV. p. 459. Rem tamen omnem late docteque exposuit et diversas veterum sententias recensuit atque examinavit *St. Croix* in libro classico, ad quem letores alegare licebit, Examen critique des Anciens Historiens d'Alexandre le Grand. Paris. 1775. 4. in diff. vltima sur l'année de la Naissance d'Alexan-

dre, et sur les dernières époques de la Chronique de Paros, p. 325 — 348. et qui p. 334. eorum amplectitur narrationem, Alexandrum in lucem fuisse editum Olymp. CVI. i. primo snense, et Eusebius in Chronico, ex MSto restituto, consentire animadvertisit. *Harduin.* tamen ad *Plin. H. N.* libr. 34. sect. 19. p. 674 sqq. primum tredecim nummos, in honorem Alexandri M. cufos, adulit explicuitque, tum geminam Alexandri chronologiam digessit, alteram vulgarem; alteram, quam habet veram, et putat cum sacris litteris, cum calculo Olympiadum Pliniano, nec non cum numismatibus veteribus siderumque obseruatione conspirare. Sed, quoniam vereor, ne iusto longior siam excerpendas illius rationibus et opiniunculis, id indicasse sufficiat; et conf. *Gibert.* in recitat. de nonnullis Babylon. et Pers. regibus, germanice versa in Abhandlungen und Auszüg. der Kön. Akad. der Inschriften, alte Geschichte. vol. I. Lips. 1782. pag. 441 sqq. et *Cuper.* in Thes. apist. Lacroziano, vol. III. pag. 267. Apud *Saxium* in Onomast. tom. I.

D

p. 79.

deberet concurrere, siue feras venaretur, siue sub Aristotele tractaret litteras, siue largiretur amicis, siue armis experiendum cum hoste esset, hoc unum desiderauit, vincere omnes, vinci

p. 79. annus imperii illius auspicalis est, a. mundi, circ. 3669. Olymp. CXI. i. ante C. N. 334. a. V. C. 418. (secundum Harduinum l. m. Olymp. CXIV. i. ante C. N. 336.) Tanta vero antiquissimi generis fuit ipsi Alexandro aliisque persuasio, ut paternum genus ab Hercule, maternum ab Achille duceretur. vid. Plutarch. vita Alex. init. Julian. Caesar. (vbi cum Caesare comparatur et loquens inducitur,) ibique Spanhem. p. 116. 117. Freinsheim. in Supplm ad Curtium, vbi vita Alexandri ex monumentis veteribus copiose exponitur, cap. 1. adde eundem Freinsheim. in prolegom. ad Curtium, cap. 5. vbi genealogiam Alexandri dedit. Nummi, qui Alexandri effigies referunt, apud Vrsinum, Patinum, Begerum in thesauro numismatis. Palat. in Catalogue d'une collection de Medailles antiques, faite par la Csse Douair. de Bensinck, Amsterd. 1787. vol. I. p. 3 fqq. in editione Curtii Snakenburgiana ad p. 1. Supplement. apud Spanhem. et Heusinger. ad Juliani Caesares et alihi occurrunt. adde Sigeberti Havercampi diss. de Alexandri M. numismate, quo quatuor summa orbis terrarum imperia continentur, ut et de numis contorniatis. Lugd. Bat. 1722. 4. de numis Alexandri Semler. in Additamentis ad catholicam historiam, (Allgemeine Weltgeschichte, IV. 53 fqq.) Spanhem. de cornutis Alex. M. et successorum nummis, in diss. de Pr. et V. Numism. L. 387 fqq. et, quem citat Heumann. in nota msta, de facie Alex. bicorni Libetanzium in disp. cap. 3. §. 2. fin. adde Sponii diss. de l' utilité des Medailles pour l'Etude de la Physiologie, adiectam editioni Juliani Caesarum Heusingerianae, pag. 237 sq. quac diss. pluribus abhinc annis etiam comuersa est in linguam germanicam. De Eurydice, antea illyrico nomine Audata dicta, sua Alexandri M. vid. Heumann et Iac. Frider. Heusingeri diss. de Eurydice Plutarchi, adiectam editioni Plutarchi de educat. liberorum Heusingerianae, p. 183 fqq. — Inter codd. biblioth. regiae Matrit. cod. LXXII. nr. 123. *τερπί Αλέξανδρος* refert historiam regni Macedonum a Cerano, primo Macedonum rege, ad Perseum usque, a Paullo Aemilio viatum captumque. Atque Iriarte, in Catalogo p. 261 sq. obseruat, id opusculum exscriptum esse ex Dexippi de Macedonum regibus summario, quod in Thesauro temporum Eusebii Caesariensis, Scaligeri opera il-

lustrato, Amsterd. 1658. vol. I. prodiit inter graecas eiusdem Eusebii Chronicorum reliquias p. 57. ita tamen, ut nonnulla in codice msto et in edito exemplo vicissim vel abundarent, vel deficerent, vel discreparerent. — De Expeditione Alexandri M. Persica Secunda scripsit in Mem. de l' Acad. des Inscr. vol. V. pag. 415. In Hist. de l' Acad. des Sciences, ann. 1731. pag. 157 fqq. sunt Bruchs Recherches géogr. sur l' etendue de l' Empire d' Alexandre et sur les routes parcourues par ce Prince dans les différentes expéditions. — Eos, qui se Alexandri M. similes dixerunt, recenset Andr. Schottus Observat. hum. lib. III. cap. 19. — At omnes, qui siue in compendiis, siue in maioribus operibus historiam vel omnis aetatis, vel antiquae Graeciae, vel hominum illustrium persequuti sunt, de Alexandro M. iam adeo fuse disputarunt, ut, uberiore illius vitae expositione instituenda, acta agerem. Lepidi tamen Luciani dialogi in dialogis mortuorum, XIII. in quo Diogenes et Alexander disserunt, et XIV. in quo Philippus, pater, cum Alexandro colloquens inducitur, digni sunt, qui legantur, et Hemsterhus. in notis, (tom. L Oper. Luciani, p. 389 fqq.) multa adscripsit ad vitam moresque regis illustrandos. — De successoriis illius regis doctrinum librum, (Geschichte der unmittelbaren Nachfolger Alexanders,) confecit cl. Conrad. Mannert, Lipsiae 1787. mai. 8. In Thesauro Epistolico La Croziano vol. I. quaedam reperiuntur, quae hic adnotabo. Theoph. Sigebr. Bayerus p. 25. refert Palladium de Brachmanibus p. 3. dicere, Alexandrum ad Gangem usque non peruenisse, ἀλλ' ἄχε τῆς Σηρικῆς (Indiae Sericae) φάσιον. θερα τὴν μέτραν οἱ ἄνθρωποι (h. e. vermes) τίκτουσι, καὶ καὶ λαθύνουσιν etc. Idem p. 57. scribit, se in recitatione, de Scytharum origine et rebus gestis usque ad Herodoti aetatem, ostendisse, vetusto errore traditum esse, Alexandrum res gestisse ad Caucasum; prodit idem, eundem regem ad continendas ab excursione barbaras Scythiae nationes, a Caspio mari ad Euxinum usque condidisse murum, a Lucano, Claudiano, Hegesippo, et in primis Procopio memoratum, et, quod quidem equites, qui imperatorem Petrum M. in expeditione Caspia sequuti, et ab illo missi eo usque eucti sunt, retulerunt, existare adhuc integrum murum a Derbento triginta admodum leucas; de-

nique

vinci a nemine. Sed laudem, quam magno haud dubie animo ac virtute, siue simillima virtuti, si fortuna adspiret, temeritate sibi parabat, vana diuinitatis etiam apud suos adfectatione, iracundia, ac voluptatibus corrupit, tam hostium perniciē<sup>b)</sup> quam amicorum, qui sumum bonum daceret, terrori esse cunctis mortalibus. Per paucum omnino tempus rebus prae- fuit; nam ab Olymp. CXI. i. quo pater eius Philippus fuit obtruncatus, usque ad mortem Alexandri, Olymp. CXIV. i. ante Christum CCCXXIV. non plures ei effluxerunt anni, quam duodecim, et octo menses<sup>c)</sup>, laboribus, bellis, periculis, vulneribus consuerti, dignum scilicet operae pretium tot excisarum ciuitatum, tot gentium vastatarum, tot millium intersectorum.

De *Epistolis* Alexandri ad matrem, ad Antipatrum aliasque, quae vel a veteribus et frequentissime a Plutarcho citantur, vel sub Alexandri nomine feruntur hodie, etiam de longiore illa ac supposititia, quae latine tantum exstat sub titulo *de situ et mirabilibus Indiarum* ad Aristotelem, perinde ut de epistolis *Philippi*, Parentis, dixi supra lib. II. cap. X. §. 17. [vol. I. p. 683. Atque ea, quae ibi Fabricius de epistolis Alexandri M. scriperat, ego vero consulto omiseram, hoc commodiore loco restituam. Fabricius igitur haec, quae sequuntur, adnotarat:] *Plutarchus* in vita Alexandri p. 668. post adlatam Alexandri epistolam ad Aristotelem testatur, ex aliis etiam regis epistolis adparere, quod medicinae studio ab Aristotele fuerit imbutus, et amicos laborantes consilio iuuerit et victus rationem praescriperit. [De Alexandri peritia medicinae vid. infra in elenco vett. medicor. vol. XIII. p. 51. *Hart.*] Epistolas Alexandri iterum citat p. 674. 685. 698. Epistola ad *Antipatrum* p. 675. 688. 691. 696. 794. etc. ad *Philoxenum* p. 676. ad *Parmenionem* p. 677. ad *Agonem* Teium ibid. ad *Leontidem* p. 679. ad *Athenienses* de Samo p. 681. ad *Darium* p. 681. ad *Gracces* p. 685. ad *Phocionem* p. 687. ad *Peucestiam* p. 688. ad *Hephaestionem* p. 689. ad *Pansaniam* medicum ibid. ad *Megabyzum* ibid. ad medicum *Alexippum* ibid. ad *Craterum*, *Aitalum* et *Alctetam* p. 696. ad *Cleomenem* de morte Hephaestionis, Arrian. VII. de Alexandro p. 164 sqq. Plures Alexandri M. epistolas laudat praeter Hesychium in Lexico tribus locis, idem *Plutarchus* de laude sui pag. 545. *Laertius* VI. 44. *Dio Chrysost.* XLVII. pag. 525. et *Plinius* lib. VI. hist. nat. cap. 17. *Curtius* lib. IV. cap. 1. etc. vide et *Eusebium* de praeparat. XV. 2. p. 792. A. 793. B. *Plutarchus* in *Phocione* p. 749. ubi e Duride et Charete narrat, Alexandrum post victum Darium in epistolis suis nemini scripsisse Χαιρετον, nisi Phocioni et Antipatro. Confer *Aelian.* lib. I. V. H. cap. 25. *Calani* epistola in ad Alexandrum, *Philo περὶ τῆς πάντας σπερδαῖον ἔνεγκλευθέρον* p. 680. Illas vero ad diuersos, quae Alexandri nomine leguntur in collectione la-

D 2

tina

nique adnotat, Samaritanos in chronico Iosuac res Alexandri istic gestas adtingisse: credit tamen, sub Seleucidis conditum esse murum, aut sub Ponticis regibus. (adde *Bayeri Memorias Scythicas* ad Alexandrum M. in Opusculis.) — *Bartholom. Ziegengälg.* in epist. ad La Croze, ibidem pag. 383. scribit, se in libris praecipuorum Damulicorum auctorum, quorum amplum catalogum dedit in bibliotheca Malabarica, numquam inuenisse, mentionem fieri rerum belli ab Ebraeis, Aegyptiis, Graccis et *Alexandro M.* gestarum. *Hart.*

b) *Seneca* lib. I. de beneficiis cap. 13.

c) Praeter *Corfin.* in F. Att. St. Croix p. 159. *Gibertum*, *Freinshem.* et reliquos auctores citatos, vide *Eduardi Corsini* dissertationes agonisticas, Lipsiac 1752. mai. 8. diss. III. p. 85 sq. Historiam mortis Alexandri M. et eius colloquia cum sapientibus, arabice scripta, continet cod. in Bibl. Lugdun. nr. DCCCCXCIV. in Catal. Libror. illius bibliothecae p. 450. add. M. Chriſt. Pylii obseru. de eruditis, de quorum morte falsus rumor. in *Miscell. Lipsiens.* tom. IV. p. 92 sqq. *Hart.*

tina Epistolarum, [quae in cod. Parif. M M M M M M M D C V I I . nr. 3. teste Catalog. MSS. reg. Parif. vol. IV. p. 474. reperitur et] quae prodiit Argentor. ann. 1593. 8. sub titulo: *Epistolae Procerum mundi, regum, principum, rerum publ. et sapientum virorum pro suppositiis* habet Thom. Reinesius in Epistola 38. ad Christoph. Adamum Rupertum pag. 312. praesertim, quas Illyriis, Lacedaemoniis, Dario, Poro, (ita pag. 201. legendum pro Pyrrho,) et Didymo, (lege Dindimo,) Brachmannorum regi, qui apud Syncellum p. 261. male "Αβδα-  
μιος", mississe dicitur. Idem dixeris de epistola Alexandri, quae *de situ et mirabilibus Indiae*<sup>a)</sup> ad Aristotelem, interprete, ut falso iactant, *Cornelio Nepote*, fertur, editaque est latine, (non graece, ut adfirmat auctior Pandectarum Brandenburgensium.) a *Iacobo Cantalaunensi* cum eius aenigmatibus in officina Io. Gormentii, sine nota loci, vel auni, quo impressa est, tum Venetiis 1499. 8. [vid. *Wolf.* biblioth. hebr. pag. 188.] Bononiae 1501. Parif. [1520. vid. Catalog. biblioth. Leidensis pag. 390. nr. 95.] 1537. 8. et ad calcem quarundam editionum Curtii, ut Basil. 1517. Recusa est curante *Audrea Paulino*, qui nec de auctore, neque de interprete dubitat, atque ideo in schola sua Darmstadiensi praelegendum discipulis suis instituit, Giessae 1706. 8. [Genuinas esse et Alexandro tribuendas epistolas, quarum Hesychius passim, cum primis in voc. Απόρεως et Σκοῖδος meminit, cum aliis viris doctis existimat *Val. Ern. Loescher*, in diss. de scriptis principum, praesertim Germanorum, Wittebergae 1698. pag. 3.] Exstat et msta in membrana Hamburgi in bibliotheca Johannea, et in aliis bibliothecis paucim. [Epistola Alexandri de mirabilibus Indiae, et altera ad Dindymum, regem Brachmannorum, msta, custoditur Oxoniae in biblioth. collegii corporis Christi, teste *Ionso* in libro de scriptor. histor. philos. edit. Dornii, lib. I. cap. 13. §. 2. p. 81. vbi ille de epistolis Alexandri differit. — *Alex. Epift.* de itinere suo et situ Indiae in catal. biblioth. regiae MSS. Parif. vol. III. et IV. in XII. codicibus, et responsio ad Dindymum in VIII. eodd. seruatae dicuntur. — In biblioth. Leidenfi, teste catalogo, p. 370. cod. XXXI. circ. med. sunt Epistolae mutuae *Alexandri* regis ad Dindymum regem: ibid. p. 378. cod. XX. et p. 379. cod. XXIX. *Alex.* epistola ad Aristotelem de itinere vel situ Indiae: quarum alteri cod. adhaerent *Gesta Alexandri*: ibid. pag. 494. cod. XI. Historia Alex. M. atque vita Alexandri narratur in tribus codicibus p. 325. 349. 378. et p. 460. cod. arab. CCCXCIX. de re militari Alexandri M. ac dicitur Alexandriae inuentus et ex graeco in arabicum sermonem conuersus. Atqui ita passim occurruunt eiusmodi opuscula fabulosa atque supposititia, quorum inuestigatione atque enumeratione tempus perdere nolo.] Memoratur etiam a *Palladio* lib. de Brachmanibus p. 2. edit. Bissei: διγύμηα δὲ, inquit, φέρεται Ἀλεξάνδρος τῷ τῷν Μακεδόνων βασιλέως, ἐγγυησαμένη ποσῶς τὸν βίον αὐτῶν (Ινδῶν.) Ad calcem eiusdem *Palladii* p. 85 sqq. latine subiiciuntur epistolae mutuae *Dindimi*, regis Brachmanorum et Alexandri. [Alexandri regis Macedonum et Dindimi Brachmanorum regis per litteras collatio e cod. MS. et ex edit. Pallad. cum animadu. Geo. Henr. Martini ad calcem Operum Alcuini a Frobenio Forstero editorum Tom. II. s. vol. III. Append. III. *Beck.*] De Alexandri epistola ad matrem Olympiadem, memorata *Plutarcho* in vita Alex. p. 680. *Athenagorae* p. 31. *Apologiae*, *Polluci* VI. sect. 87. *Tertulliano* cap. 3. de pallio, *Minucio Felici* cap. 21. qui insigne volumen adpellat, *Augustino* VIII. 5. et 27. ac XII. 10. de ciu. dei aliisque: vide notas episcopi *Oxoniensis* *Joh. Felli* ad *Cyprianum* de idolorum vanitate p. 12. et *Georgium Gentium* ad canones ethicos Maimonidis p. 111. Fallitur itaque *Cellarius*, qui ex Alexandri Polyhistoris

Aegyptiacis

a) Conf. *Fabricii* Biblioth. latin. tom. I. pag. 117. edit. Ernesti. *Hart.*

Aegyptiacis petita illa existimat pag. 70. ad Minucium. *Artemon ὁ τὰς Ἀριστοτέλες αναγράψας ἐπιστολὰς*, qui Aristotelis epistolas recensuit, memoratur a Demetrio libr. περὶ Ἐρμονίας, [sect. 231. ubi vid. Gale, p. 124. edit. Fischeri, l. sect. 223. edit. Schneideri, cuius notam p. 173. consules.] Ita enim locum intelligo, licet alii putent, eum Aristotelis epistolas exscripsisse, [vii. Gale verit.] et Menagius p. 157. ad Laert. III. 27. et 50. vel commentario illustrasse; ut Meursius in biblioth. graeca, vel collegisse, ut Bernardus Moneta tom. III. Menag. p. 587. Sic Laertius in Democrito, IX. 45. τὰ δὲ βιβλία αὐτῆς καὶ Θράσυλλος αναγέγραφε κατὰ τάξιν γράψας. Praeterea epistolalia quaedam Alexandri, e variis scriptoribus collecta a Gilberto Cognato, et latine edita in eius farragine epistolarum laconicarum pag. 441 sq. Philippi regis epistolae quaedam in Demosthenis orationibus scriptis memorantur et exhibentur, quibus adde sis epistolam eius ad Aristotelem apud Gellium IX. 3. et Sariser. IV. 6. Policerat. Epistolarum scriptio σφόδρα εὐδοκιμεῖ Philippum, eloquentiam edoctum Thebis apud Epaminondam, scribit Dio 2. de regno p. 23. Eius epistolam ad Menecratem, medicum, commemorat Athenaeus VII. p. 289. λογικὴ δενότητι σοφιστῶν καλλωπιζόμενος Philippus perstringitur a Plutarcho in vita Alex. p. 668. Cicer. II. 14. Offic. Exstant epistulas et Philippi ad Alexandrum, et Antipatri ad Cassandrum et Antigoni ad Philippum filiam, trium prudentissimorum, (sic enim accepimus,) quibus praecipiunt, ut oratione benigna multitudinis animos ad benevolentiam addlicant, militesque blande appellando deliniant. — Parmenionis epistola ad Alexandr. memoratur ab Athenaeo XIII. pag. 607. Theopompi pag. 595. Gorgi μεταλλεύτη Chalcidensis apud Strabonem IX. pag. 407. ubi confer Casaubon. commentar. Olympiadis ad eundem Alexandrum Pollux VII. sect. 28. et Plutarch. in vita Alex. pag. 688. Antipatri longa epistola, Olympiadem criminantis, ibid. et Arrian. VII. de Alexandro p. 155. Antigoni ad Zetionem Citium epistola, Laert. VII. 7. etc.

Strabo lib. II. p. 69. [p. 102. B. edit. Almel.] ex Patrocle refert, Alexandrum ipsum accurate omnia in expeditione sua indagasse, curasseque sibi locorum descriptiones a peritissimis hominibus, (Diogeno puta et Baetone,) exhiberi. Hinc est, quod Alexandri Magni hodeporicon, a Strabone laudatum, viri docti memorant. Ἔντελας eius ἐγγράπτες Cratero a rege traditas, et ἵπομνήσατε βασιλικῶν ἐφημερίων. Verum ab Alexandro ipso scriptas non addit: quin ab alio, (regis comitum aliquo,) compositis vsum se innuit, dum extrema eius, et mortem ipsam quum p. 706. retulisset, subiungit: τέτων τὰ πλεῖστα κατὰ λέξιν ἐν τοῖς ἐφημερίσιν γράψας. Arrianus lib. VII. p. 195. αἱ βασιλεῖοι ἐφημερίδες ὡς Φχρον. p. 166. γράψας ἐν τοῖς ἐφημερίσιν ταῖς βασιλείοις αναγέγραπται. Ab Eumene Cardiano, (Aeliano III. 23. Var.) et Diodoto Erythraeo scriptas esse Alexandri ephemerides, testatur Athenaeus X. pag. 434. et Stratidean Olynthium Suidas [atque Endocia in Iowā p. 381.] referunt, compo-

suisse libros quinque περὶ τῶν Ἀλεξανδρεῖς ἐφημερίδων. Confer *H. Dodwellum* diss. IX. de Cyclis sect. V. qui iunioris acui illas ephemerides esse putat; in eo tamen certe fallitur, quod pag. 372. negat illas vir doctissimus vnamque mentione dignatum Arrianum. [conf. *St. Croix Examen etc.* pag. 20.]

Idem *Plutarchus* in *Alexandri vita* p. 677. refert, quod, ubi fuisse otium, tempus insumerit rex ή κυνηγῶν, ή συντάττων, ή δικαζῶν τι τῶν πολεμικῶν, ή αὐτογνώσκων. Verba ή συντάττων *Cruserius* reddit: vel commentando, Amiotus: il composeoit quelque chose. Sed *Guarinus Veronensis*: aut componendis rebus impertiebat. Et rectissime, ni fallor., συντάττων non minus quam δικαζῶν participium referri potest et debet ad id, quod sequitur τι τῶν πολεμικῶν, vt sensus sit, quem *Xylandri* etiam versio admittit, eum in rebus militibus vēl constituisse aliquid ac composuisse, vel ius dixisse.

*Testamentum Alexandri*, quo singulis satrapis suis prouincias, quibus praeerant, regendas legauerit, memorat *Ammianus Marcellinus* XXIII. 6. ut bella praeteremamus *Alexandri*, et testamento nationem omnem in successiris unius iura translataam. Coram hoc consti-  
tuisse regem, conuocatis ante lectum suum ducibus, tradit scriptor libri I. Maccabaeorum cap. I. v. 7. [cuius auctoritatem *Tellier* ad *Curtii* locum memorandum, aliique vindicare studebunt.] Sed si auctorem excerptorum chronologicorum, a *Scaligero* editorum, p. 72. audi-  
mus, veniens ad mortem Alexander, *testamentum scriptit*, ut unusquisque Principum regnarent singuli in proprias eorum prouincias, sic, *Macedonia* quidem *Arideum* etc. *Dindorus* quoque *Siculus* XX. p. 809. auctor est, *testamentum*, (τὴν υπὲρ ὅλης Βασιλείας διαθήκην), ab *Alexandro* depositum fuisse apud *Rhodios* <sup>f)</sup>. Sed famam eius rei vanam se comperisse scribit *Q. Curtius* X. 10. 6. [vbi vid. interpr. in edit. *Snakenb.* p. 809.] et apud *Lacianum* in dialogis [*P.*] mortuorum tom. I. p. 290. negat Alexander, sibi per inopinam mortem integrum fuisse de regni successoribus quicquam statuere.

Vetus interpres latinus Kyranidum in prooemio: *Volo et scire*, inquit, *quod est apud Gracos quidam liber Alexandri Magni* de VII. herbis VII. planetarum et alter qui dicitur *Thessali Mysterium ad Hermem de XII. herbis XI.* signis attributis, et de VII. aliis herbis per VII. alias stellas. Sed hoc non maioris fidei est, quam quae *de lapide philosophorum* epistola sub *Alexandri* nomine fertur a chemicis inter scriptores artis auriferae, *Basil.* 1593. et 1610. tomo I. vel quae *hebraice exstante* *Bartoloccius I.* *Biblioth. Rabbin.* p. 482. *ditta memorabilia Alexandri Macedonis Cornuti*. Et epistola *Alexandri ad matrem* tempore mortis missa, et de verbis a matre prolatis dum illam legeret, et de morte *Alexandri* <sup>g)</sup>. Fabu- lis

f) *Conf. St. Croix* in *Exam.* p. 159 sqq. qui locum lib. I. Maccab. ita explicat, *Alexandrum* diu-  
fisse regna sua et prouincias inter suos duces, non  
vt hi tamquam reges, sed tamquam satrapae possi-  
deant. (qu' Alexandre partagea son royaume aux  
Grands de sa cour, pour le posséder, non pas en  
toute souveraineté, mais seulement en qualité de  
Satrapes.) Idem p. 165 sqq. alioz exigit, qui di-  
visionem illam imperii, ab *Alexandro* mandatam  
testentur, et, quod Alexander mores Persarum

imitatus est, eos quoque regem in ordinandis pro-  
vinciis sequutum esse contendit; idem *vaticinum Daniel.* XI. 4. de divisione imperii post mortem *Alexandri* esse intelligendum existimat pag. 167 sq. *Hart.*

g) De *Alexandri* scriptis nullius fidei apud *Iudaeos* vid. *Wolf.* in *biblioth. hebraca* tom. I. pag. 185 sq. de dramate quodam graeco supra, in vol. II. cap. 22. pag. 406. *Hart.*

lis etiam adscribas licet, quae de Alexandri codice hebraico legis Mosaicae, in quo nomen Dei aureis vbiique scriptum fuerit litteris, garriunt Talmudici<sup>a)</sup> in tractatu Sopherim. Quae vero de Alexandri veneratione aduersus nomeu Dei et Pontificem Iudeorum Iadduam tradidit *Iosephus* X. 8. Antiq. consentientibus Talmudicis in Ioma f. 69. 1. et auctore commentarii maioris in Leuiticum (Vajikra Rabba) sc̄t. 13. his vtpote a Curtio, Diodoro, Arriano, Plutarcho non modo praeteritis, sed etiam cum istorum narratione<sup>b)</sup> aegre conciliandis, ita quisque, vt voluerit, addet vel demet fidem. Vti nec Chrysostomo<sup>c)</sup> facile accredas, Alexandrum Senatus Romani decreto Deum habitum decimum tertium fuisse. *Fabrit.* Mahomedani falsa quoque de Alexandro tradere solent. Huc pertinet *Ibrahim Ben Marigi* Historia Alex. M. in cod. Leidensi MCLXXXVII. teste catalogo, pag. 484. *Harl.* — Bohemi hodienum ostentant priuilegium ab Alexandro M. sibi datum: quod exstat et *yoğesas* conuincitur in Rengerischen Staat von Boehmen, pag. 113 sqq. *Heumann*.

Vir, munierum amplitudine illustris, sed ingenio et humanitate nobilior *Gisbertus Cuperus* in commentario ad *ænoθēσis* Homeri pag. 162. iam pridem spem fecit suarum dissertationum de *Alexandro vero ac falso*: quae vbi lucein viderint, nihil non veri atque certi in hoc genere illustratum confirmatumque, quicquid contra est falsi ac commentitii, argumentis haud inficiandis reiectum atque conuictum exhibebunt. [P] *Fabrit.*

Iis, qui iam laudati sunt, addi possunt:

*Io. Wagneri* disp. praeſ. M. *Theodoro Kirchmaistro*, de virtutibus Alexandri potioribus, Wittenbergae, 1670. 4.